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zadání diplomové práce

Diplomová práce („DP“) vznikla na základě předdiplomové práce, která byla zpracována minulý semestr
(ZS 2016). Ta měla za úkol vytvořit nový urbanistický koncept náměstí, vznikající v místech dnešního

zámeckého areálu, který je dnes bohužel uzavřen veřejnosti.

Urbanistický koncept je možné nastudovat v části „předdiplomová práce“.

Po zpracování urbanistického konceptu si každý student zvolil po konzultaci s vedoucím diplomové
práce jednu z budov, kterou detailně rozpracuje a ověří tím svůj předchozí návrh.

V této dokumentaci najdete zpracovaný projekt na „Start-up office“ & „Letní školu umělců“,
která se nachází v bývalé budově kravína. Tato budova navazuje na další objekt (bývalá stodola)

„Letní školy umělců“, která v dávné době sloužila pivovarnické činnosti.
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Within the conversion of the palace premises,
the design deals with the re-incorporation of the
premises and collection of buildings into the lives of
the people in the Municipality of Liteň, which cannot
do without a new public space that will bring new
infrastructure, as well as new work rooms.

All around the world, new start-ups are founded that
need a place to start, and that place is here.

abstract

abstract

Liteň needs young people, which is why it offers
buildings that can be used by young artists,
architects, visionaries etc.

That is exactly what one of the new additions will be
used for – it will offer open-space offices suitable for
presentations and cultural events. The object is built
into the peripheral walls of the former cowshed,
which preserves the authenticity of the place.

The design builds on my pre-diploma work, which
is attached in the first part (urbanistic solution).
The diploma thesis then continues with the
architectonic, construction, structural design and
technical part that regards selected parts of the
structure.
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anotace projektu

V rámci konverze zámeckého areálu je řešeno
znovuzačlenění souboru objektů do života lidí
v obci Liteň, která se zde nemůže obejít bez nového
veřejného prostoru s vybaveností a umožnění využití
stávajích prázdných staveb.

Všude po světě vznikají nové začínající firmy
(tzv. “start-up“), které potřebují někde začít,
a to je právě zde v těchto prostorech.

Liteň potřebuje mladé lidi, a proto nabízí budovy
pro začínající mladé umělce, architekty, vizionáře atd.

K tomu bude sloužit jedna z nových vestaveb
“open-space” kanceláří s možností prezentací a
pořádáním kulturních akcí. Objekt je vestavěn mezi
obvodové zdi bývalého kravína, a tím zachovává
autentičnost místa.

Návrh navazuje na předdiplomovou práci, která
je přiložena v první části (urbanistické řešení).
Diplomová práce poté pokračuje architektonickou,
stavební, statickou a technickou částí u vybraných
částí stavebního díla.
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Objekt „Start-up office“ & „Letní škola umělců“ je
vestavěn do půdorysu bývalého kravína v zámeckém
areálu v obci Liteň nedaleko hradu Karlštejn.
Areál byl dlouhá léta uzavřen veřejnosti a některé
budovy zchátraly natolik, že se časem musí nahradit
budovami novými, nebo je obnovit a vyplnit novou
funkcí.
Projekt „Zámek Liteň - nové centrum obce“ se
pokouší o začlenění zámeckého areálu opět do
hlavního dění v obci a vytvořit zde náměstí, které
městysu od uzavření areálu chybí. V urbanistickém
řešení je vidět využití všech staveb s nově přidanými
funkcemi, vytvořené náměstí a nové bytové objekty.
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Jedním z objektů je právě „Start-up office“ & „Letní
škola umělců“, která by měla získat přízeň mladých
lidí, žít v tomto regionu, pořádat zde workshopy
a různé další akce.

Stavba je vložena mezi cihelné zdivo, které
vymezovalo kravína Vznikl zde stejně veliký objekt,
jak půdorysně, tak i výškově. Budova je ve 4/6
rozdělena na dvě části, v levé se nachází dvě patra
„openspace“ kanceláří s přistavěným technickým
zázemím a v pravé části přednášková místnost se
čtyřmi hudebními učebnami.

„Start-up office“ & „Letní škola umění“

Průchod mezi budovami vychází z urbanistické
koncepce propojení určitých prostor areálu
a navazuje na novou bytovou zástavbu.

Architektonické řešení fasády:
Nové části jsou opláštěny tmavou krytinou
z falcovaného plechu (antracitovou). Ta bez
jakéhokoli vizuálního přerušení plynule navazuje na
střešní rovinu. Vytváří tak kontrast k cihelné přizdívce,
která je vidět z exteriéru. Budova tudíž působí jako
vestavěná a jednolitá. To se stalo jedním z hlavních

Vizualizace interiéru „Start-up office“
Pohled do interiéru z pohledu pracující
osoby, která si pronajala místo u stolu
s barovou židlí.

Vizualizace interiéru „Start-up office“
Pohled do interiéru od vchodu
s pohledem na recepci.

Vizualizace interiéru „Letní školy umění“
Pohled do interiéru přednáškové místnosti,
která je určena studentům i lidem z kanceláří.

důvodů pro zvolení těchto materiálů. Získal se tím
hodnotný odkaz na bývalou stavbu kravína, kteráý
byl součástí zámeckého areálu v Litni.

Nosná konstrukce:
Nosná konstrukce odkazuje na bývalou kovárnu,
která v zámeckém areálu fungovala. Ocelové prvky
použité v nosné konstrukci působí industriálně
a patří do těchto staveb už od počátků neboť
pomocí ocelové konstrukce byl postaven samotný
kravín.
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A
Architektura

Zámek Liteň - nové centrum obce
„Start-up office“ & „Letní škola umělců“

Diplomová práce | FSv - A + S

Zámecký areál v Litni je jeden z mnoha souborů
staveb, které zůstaly mnoho let opuštěné. Mnoho
lidí se pár let nedostalo ani za brány tohoto území.
Tento areál si zaslouží zpětné začlenění do funkce
obce. Areál má veliký potenciál stát se středem
Litně, jelikož nabízí veliký prostor pro konání akcí
a prostor pro vznik nového náměstí se službami.

urbanistické řešení zámeckého areálu Liteň

Vizualizace exteriéru budovy
Pohled z hlavního dvora, kde se konají
veškeré kulturní a zábavní akce.

Vizualizace exteriéru meziprostoru budov
Pohled na spojovací můstek a zastřešenou
část mezi budovami.

V rámci vytvoření problémové mapy bylo zjištěno,
jak je zástavba velice roztříštěná. V minulých letech
se stavěla dlouhá stavení, která byla kolmá k ulici
s uzavřenými dvory. Tuto zástavbu v dnešní době
výrazně narušuje novodobá zástavba, která nectí
uliční čáru.
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předdiplomová práce

Předdiplomová práce, která byla zpracována minulý semestr (ZS 2016) měla za úkol vytvořit nový
urbanistický koncept náměstí, vznikající v místech dnešního zámeckého areálu.
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Zámecký areál v Litni je jeden z mnoha souborů
staveb, které zůstaly mnoho let opuštěné. Mnoho
lidí se pár let nedostalo ani za brány tohoto území.
Tento areál si zaslouží zpětné začlenění do funkce
obce. Areál má veliký potenciál stát se středem
Litně, jelikož nabízí veliký prostor pro konání akcí
a prostor pro vznik nového náměstí se službami.
V rámci vytvoření problémové mapy bylo
zjištěno, jak je zástavba velice roztříštěná. V minulých
letech se stavěla dlouhá stavení, která byla kolmá
k ulici s uzavřenými dvory. Tuto zástavbu v dnešní
době výrazně narušuje novodobá zástavba, která
nectí uliční čáru.

Jak je vidět v rozborech ve spodní části, tak náměstí
se nachází v bodě „B“. Je tvořeno křižovatkou
s ostrůvkem pro bezpečný přechod. Nenachází se
zde bohužel žádný shromažďovací prostor, který by
poskytnul nutné potřeby lidí a skupin.

urbanistické řešení zámeckého areálu Liteň

Koncept zapojuje území do dění celé obce
a přesouvá náměstí do míst, kde se nachází pouze
pěší zóna. Nové náměstí by se stalo středem
Litně, které se nachází na spojnici základní
školy, autobusové a vlakové dopravy. Tato doprava
je také jedním z prvků zlepšení životní úrovně celé
obce.

Urbanistický koncept spojuje významné aspekty
potřeby lidí. Důležité propojení pěších komunikací
spolu s vytvořením příjemných prostor pro
zábavu, akce či relax.
Řešené území využívá stávající budovy jako budovy
možné pro využití systému „domy v domech“.
Není tak podstatné jak docílit teplého prostředí
v budově, každý si tvoří klimatické podmínky sám.
Dále doplňuje prostor o bytové domy spolu
s vybaveností která je zde velmi důležitá pro budoucí
rozvoj Litně.

Liteň je městys v okrese Beroun ve Středočeském

[…]

pouze u oken na osluněných stranách.

Vnitřní výplně otvorů
Vnitřní dveře jsou obložkové bezfalcové. Přesná specifikace by byla předmětem návrhu interiéru,
která ale není součástí DP.

Vnitřní povrchy (SO-01 a SO-04)
Vnitřní povrchy jsou bez úpravy - jedná se o pohledové betonové prefabrikované panely. Vnitřní povrchy
jsou pouze součástí interiérových buněk a byly by řešeny samostatně ve výkresech interiéru, který ale není
součástí DP.

Vnitřní povrchy (SO-02)
Vnitřní povrchy jsou bez úpravy - jedná se o pohledový beton, který je v určitých místnostech opatřen
tenkovrstvou vnitřní omítkou dle návrhu interiéru, který není součástí DP.

Podlahy
Na základovou desku bude natavena hydroizolace z modifikovaných asfaltových pásů. V místnostech
pak bude proveda skladba podlahy dle výkresu a skladby v komplexním řezu.
Ve zkratce je tedy nad hydroizolací tepelná izolace z EPS, roznášecí vrstva z betonu, penetrace, nivelační

stěrka, penetrace, epoxidová stěrka.

Vnější komunikace
Na pochozí a pojízdné plochy bude použit mlatový povrch (viz. výkres parteru).

Klempířské prvky
Klempířské prvky jsou ze stejně barevného plechu jako plechová krytina.

Oplocení
U objektu není třeba oplocení. Stavba se nachází v oploceném zámeckém areálu.

e) Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů

Střešní konstrukce
- falcová krytina - stojatá jednodrážka
- záklop - OSB desky
- vzduchová mezera
- kontaktní difůzně otevřená folie
- tepelná izolace - minerální vlna měkká
- záklop - OSB desky + lepené spoje - („parobrzda“)
- vzduchová mezera / vedení elekt. kabelů
- sádrokartonové desky - protipožární
- vnitřní omítka

Obvodová stěna (horní část s plechovou krytinou)
- plechová krytina
- záklop - OSB desky
- vzduchová mezera
- kontaktní difůzně otevřená folie
- tepelná izolace - minerální vlna měkká
- prefabrikovaná betonová zavěšená stěna

Obvodová stěna (spodní část s přizdívkou):
- 2 řady cihel na cementovou maltu
- vzduchová mezera
- kontaktní difůzně otevřená folie
- tepelná izolace - minerální vlna měkká
- prefabrikovaná betonová zavěšená stěna

U = 0,12 W/m2K1

2

3

U = 0,24 W/m2K
U = 0,16 W/m2K
U = 0,15 - 0,1 W/m2K

požadované hodnoty
doporučené hodnoty

(pro pasivní domy)

požadované hodnoty
doporučené hodnoty

(pro pasivní domy)

požadované hodnoty
doporučené hodnoty

(pro pasivní domy)

U = 0,3 W/m2K
U = 0,25 W/m2K
U = 0,18 - 0,12 W/m2K

U = 0,3 W/m2K
U = 0,25 W/m2K
U = 0,18 - 0,12 W/m2K

U = 0,18 W/m2K

U = 0,18 W/m2K
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Podlaha na zemině
- skladba podlahy - epoxidová stěrka, penetrace, nivelační stěrka, penetrace
- roznášecí vrstva - beton C20/25
- tepelná izolace - EPS
- hydroizolace - asfaltový pás
- podkladní beton
- zhutněný podpsyp - štěrk
- původní zemina

Okna - hliníková s trojsklem U=0,8 W/m2K

Detailní skladby jsou součástí komplexního řezu.
Konstrukce splňují požadované hodnoty součinitele prostupu tepla UN dle ČSN 73 0540-2:2011
Tepelná ochrana budov.

f) Způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrsko-geologického a hydrogeologického
průzkumu
V době zpracování diplomové práce nebyl inženýrsko-geologický průzkum dané lokality k dispozici.
Objekt bude založen na patkách a železobetonových prazích. Minimální hloubka základů bude zvolena
tak, aby základová spára byla v nezámrzné hloubce.

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků
Stavba nemá většího negativního vlivu na životní prostředí. Vlastní provoz objektu neobsahuje větší zdroj
hluku a škodlivin. Pro výstavbu jsou použity stavební materiály, které zvláštním způsobem neovlivňují
životní prostředí.

h) Dopravní řešení
Vjezd na pozemky bude přístupný z vjezdů do areálu. Bude zde vytvořena síť cest, kterou bude možné
projet se zvláštním povolením.

i) Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření
Radonové riziko: není k dispozici
Seizmicita území: ne
Poddolované území: ne

Projekt zohledňuje výše uvedené negativní vlivy.
Ochrana proti radonu je řešena v rámci hydroizolačního opatření.

j) Dodržení obecných požadavků na výstavbu
Objekt je navržen v souladu s platnou vyhláškou č. 268/2009, o technických požadavcích na stavby.
Při realizaci je zhotovitel stavby povinen dbát na dodržování všech platných bezpečnostních,
protipožárních a hygienických předpisů, zejména dodržovat zákon č. 309/2006 Sb. (Zákon o zajištění
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. (Nařízení vlády
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích).

1 4

4

2

3

požadované hodnoty
doporučené hodnoty

(pro pasivní domy)

U = 0,24 W/m2K
U = 0,16 W/m2K
U = 0,15 - 0,1 W/m2K

U = 0,2 W/m2K
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