1/1

POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Zámek Liteň – nové centrum obce
Jméno autora: Bc. Petr Šťovíček
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: prof. akad. arch. Mikuláš Hulec
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Vložte komentář.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Vložte komentář.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Samostatně, přehledně, logicky zpracovaná práce. Výjimečná grafická úroveň. Architektonické řešení novostaveb a
modifikace původních budov reflektují původní charakter zámeckého areálu. Adekvátní materiálové a konstrukční
řešení. Logické urbanistické řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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